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Połączone Senackie Komisje Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, Gospodarki

Narodowej oraz Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej, opowiedziały się jednogłośnie za projektami

dotyczącymi ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia oraz ustawy o finansowym wsparciu

lokali socjalnych. 

 

 

W pierwszej wersji projektu chodziło o środki dla bezrobotnych do 30 roku życia. Na etapie prac

sejmowych ZPP zgłaszał liczne uwagi do tego projektu, które zostały w większości zaakceptowane.

Zadanie to będzie realizowane przez starostów. Dzięki skutecznej interwencji podczas wcześniejszych

prac, senatorowie nie mieli - co rzadko się zdarza - żadnych pytań. Jednogłośnie bez propozycji poprawek

przegłosowali ww. projekt. Wejdzie on w życie 14 dni po ogłoszeniu. 

 

Drugi projekt, którym zajmowali się senatorowie połączonych komisji dotyczył omawianego już na

łamach Dziennika WartoWiedzieć poselskiego projektu zmiany ustawy o finansowym wsparciu

tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych. Jest to jeden z

tych projektów, który został przepracowany w ciągu tygodnia. Priorytet tej propozycji sprowadza się do

możliwości wykupu dawnych mieszkań zakładowych przez gminy. Projekt szczegółowo opisany został 

tutaj. 

 

Senatorowie również nie mieli dużych wątpliwości o jego słuszności, chociaż tym razem padły pytania

dotyczące tego jak w ostatnich latach kształtowały się dopłaty. Senatorom chodziło w szczególności o

doprecyzowanie, czy fundusz z którego pokrywane są dopłaty był wykorzystywany i w jakim stopniu. Na

posiedzeniu podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju wyjaśnił, że samorządy nie

wykorzystywały środków w 100 procentach, ale jest wiele czynników, które to usprawiedliwiają. Wśród

nich wymienił: ożywioną działalność inwestycyjną samorządów w innych obszarach, mniejsze

zapotrzebowanie, mało elastyczne zasady i przyczyny leżące po stronie ustawy o ochronie praw

lokatorów. Po tych wyjaśnieniach również w tym wypadku senatorowie zagłosowali jednogłośnie za tym

projektem. 
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